

OBECNÍ ÚŘAD PUSTÁ POLOM STAVEBNÍ ÚŘAD

Slezská 94, 747 69 Pustá Polom, okr. Opava

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZN.: Výst. 84.1-1533 /18-Mu

VYŘIZUJE: Murínová

TEL.: 553 666 956

FAX:

E-MAIL: stavebni@pustapolom.cz

DATUM: 12.12.2018

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

V souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám na základě žádosti, čj. OUPP 1533/2018, ze dne 3.12.2018, poskytujeme požadované informace v tomto rozsahu:

k bodu 1. Rozhodnutí o umístění stavby z 24.10.2016 „Budova občanské vybavenosti v katastru obce Kyjovice“ čp. 275

rozhodnutí o umístění stavby nebylo vydáno samostatně, ale ve společném řízení, poskytujeme přílohou č. 1 – kopii rozhodnutí – společné rozhodnutí, zn. Výst. 328-1019/16-Mu, ze dne 24.10.2016, včetně sdělení o nabytí právní moci

k bodu 2. protokol o předání/převzetí staveniště z 27.9.2016 a 24.10.2016

protokol o předání /převzetí staveniště není součástí spisů : zn. Výst. 330-1020/16-Mu, ze dne 12.9.2016 a zn. Výst. 328-1019/16-Mu, ze dne 24.10.2016; z těchto důvodů je vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, pod zn. Výst. 84.1-1533/18-Mu, ze dne 12.12.2018


Povinnost předložit Obecnímu úřadu Pustá Polom, stavebnímu úřadu, protokol předání/převzetí staveniště, z ust. stavebního zákona a z vydaného souhlasu s odstraněním stavby, zn. Výst. 330-1020/16-Mu, ze dne 12.9.2016, nevyplývá a z těchto důvodů se listina nenachází ve spisu.

Povinnost předložit Obecnímu úřadu Pustá Polom, stavebnímu úřadu, protokol předání/převzetí staveniště, z ust. stavebního zákona a vydaného rozhodnutí zn. Výst. 328-1019/16-Mu, ze dne 24.10.2016, nevyplývá a z těchto důvodů se listina nenachází ve spisu. Povinnost stavbyvedoucího, vést stavební deník (dle §153, odst. 4 stavebního zákona) byla splněna a záznam o předání a převzetí staveniště, dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, příloha č. 16 – náležitosti a způsob vedení stavebního deníku a jednoduchého záznamu o stavbě, byl proveden. poskytujeme přílohou č. 2 – kopii daného záznamu ze stavebního deníku

k bodu 3. souhlas s odstraněním stavby z 12.9.2016

poskytujeme přílohou č. 3 – kopii souhlasu s odstraněním stavby, zn. Výst. 330-1020/16-Mu, ze dne 12.9.2016

Murínová Ilona
vedoucí stavebního úřadu



Obecní úřad

stavební úřad
747 69 Pustá Polom

Obdrží:

účastníci (dodejky)

OBECNÍ ÚŘAD PUSTÁ POLOM

STAVEBNÍ ÚŘAD

Slezská 94, 747 69 Pustá Polom, okr. Opava

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZN.: Výst. 84.1-1533 /18-Mu

VYŘIZUJE: Murínová

TEL.: 553 666 956

FAX:

E-MAIL: stavebni@pustapolom.cz

DATUM: 12.12.2018

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Pustá Polom, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a ust. § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl ve věci žádosti

ze dne 3. 12. 2018, evidované pod č. j. OUPP 1533, takto:

Žádost o informace se za použití ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, částečně **odmítá**.

Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

Odůvodnění

Dne 3. 12. 2018 obdržel Obecní úřad Pustá Polom, stavební úřad, (dále též „povinný subjekt“), od (dále jen „žadatel“), podání označené jako „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“. Touto žádostí žadatel v rámci práva na informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požádal v bodě 2, povinný subjekt, o poskytnutí písemnosti a to o protokol předání/převzatí staveniště z 27.9.2016 a 24.10.2016.

Povinný subjekt považuje za nutné nejprve poukázat na ust. § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, kde je stanoveno, že *informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního*.

Povinný subjekt posoudil výše uvedenou žádost o informace a v souvislosti s požadovanými informacemi musí konstatovat, že protokoly o předání/převzetí staveniště nejsou součástí spisů zn. Výst. 330-1020/16-Mu, ze dne 12.9.2016 a zn. Výst. 328-1019/16-Mu, ze dne 24.10.2016 u Obecního úřadu Pustá Polom, stavebního úřadu. Tuto skutečnost povinný subjekt ověřil nahlédnutím do spisu.

Povinný subjekt považuje za nutné poukázat na ust. §128, odst. 5 zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), kde se uvádí, že *„vlastník stavby je povinen zajistit, aby odstranění stavby bylo provedeno stavebním podnikatelem. Stavbu, která k uskutečnění nevyžaduje stavební povolení, může její vlastník odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. U staveb, v nichž je obsažen azbest, zajistí provádění dozoru osobou, která má oprávnění pro odborné vedení provádění stavby podle zvláštního právního předpisu. Povinnosti vlastníka odstraňované stavby, stanovené zvláštními právními předpisy, nejsou dotčeny“*. Povinnost předložit Obecnímu úřadu

Pustá Polom, stavebnímu úřadu, protokol předání/převzetí staveniště, z ust. stavebního zákona a z vydaného souhlasu s odstraněním stavby, zn. Výst. 330-1020/16-Mu, ze dne 12.9.2016 nevyplývá a z těchto důvodů se listina nenachází ve spisu.

Dále povinný subjekt považuje za nutné poukázat na ust. § 152 odst. 3) stavebního zákona, „*při provádění stavby, pokud vyžadovala stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu, je stavebník povinen: oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor*“ a podmínky vydaného rozhodnutí zn. Výst. 328-1019/16-Mu, ze dne 24.10.2016. Povinnost předložit Obecnímu úřadu Pustá Polom, stavebnímu úřadu, protokol předání/převzetí staveniště, z ust. stavebního zákona a vydaného rozhodnutí zn. Výst. 328-1019/16-Mu, ze dne 24.10.2016, nevyplývá a z těchto důvodů se listina nenachází ve spisu. Povinnost stavbyvedoucího, vést stavební deník (dle §153, odst. 4 stavebního zákona) byla splněna a záznam o předání a převzetí staveniště, dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, příloha č. 16 – náležitosti a způsob vedení stavebního deníku a jednoduchého záznamu o stavbě, byla naplněna, kopie záznamu byla poskytnuta.

Na základě uvedeného, je proto povinný subjekt nucen konstatovat, že nemůže žadateli poskytnout požadované informace, neboť je nemá k dispozici. Povinný subjekt proto dospěl k závěru, že nemůže žadateli tyto informace poskytnout, neboť se v daném případě nejedná o informace podle výše zmíněného ust. § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím.

Jelikož žadatel požádal o informace, které povinný subjekt nemá, musel povinný subjekt postupovat dle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a žádost z části odmítnout. Z ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím totiž vyplývá, že *pokud povinný subjekt žádosti, byl i jen z části, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží*. Dle citovaného ustanovení se postupuje i v případě, kdy povinný subjekt požadovanou informaci nemá. Poskytnutí informace lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně vyjmenovány v ust. § 7 až § 11 zákona o svobodném přístupu k informacím, nýbrž i z důvodů faktických. Tento přístup potvrzují i rozsudky Nejvyššího správního soudu č. j. 2 As 71/2007-56 ze dne 2. 4. 2008 a č. j. 5 As 24/2015-36 ze dne 8. 10. 2015.

Podle ust. § 69 odst. 2 správního řádu se v písemném vyhotovení rozhodnutí uvedou jména a příjmení všech účastníků řízení. Povinný subjekt v tomto smyslu uvádí, že v daném případě je účastníkem řízení ve věci vydání tohoto rozhodnutí pouze

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, podáním učiněným u Obecního úřadu Pustá Polom, stavebního úřadu, Slezská čp. 94, 747 69 Pustá Polom. Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor ÚP, SŘ a K, 28. října 117, Ostrava 2.

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu je nepřipustné odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí a podle odst. 2 tohoto ustanovení musí mít odvolání náležitosti dle ust. § 37 odst. 2 téhož zákona a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.

Murínová Ilona
vedoucí stavebního úřadu



Obdrží:

účastníci (dodejky)